
建退共長発第 5 号 

令和 3 年 5 月 31 日 

 

共 済 契 約 者 各 位 

 

建 退 共 長 崎 県 支 部 

支 部 長  谷 村 隆 三 

[ 公 印 省 略 ]  

 

 

勤労者財産形成促進制度に係る新パンフレットのご案内について 

 

 建退共制度の運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 標記について、（独）勤労者退職金共済機構 勤労者財産形成事業本部より建設業退

職金共済（建退共）制度に加入していただいている共済契約者の皆様へ福利厚生の一

環といたしまして、財形制度の導入や活用を検討していただきますよう、別添のとお

り案内がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 

 

 

記 

 

 

⬧ 「社員思いの会社になる。」パンフレット 

（事業主向け制度のご案内） 

⬧ 「山財形シゲル」リーフレット 

（財形貯蓄制度のご案内） 

⬧ 「貸付金利引下げ特例措置」リーフレット 

（中小企業向け転貸有志制度の導入ご案内） 

⬧ 「子育て世代のマイホーム取得を応援！！」リーフレット 

（子育て中の勤労者向け転貸融資制度の導入ご案内） 

 

 

※ 勤労者財産形成制度の詳細は、 

こちらhttps://www.zaikei.taisyokukin.go.jp/zaikei.php をご覧ください。 

 

※ なお、資料請求やご不明な点等がございましたら以下のお問い合わせ先までご連

絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

❖ お問い合わせ先 

（独）勤労者退職金共済機構 

勤労者財産形成事業本部 

管理課財形企画係 

TEL ０３－６７３１－２９３５ 

  


